  103
PHE F90 HTB FLG
Муфты SKF
Муфты SKF имеют в обозначении префикс PHE. Муфты отвечают
требованиям соответствующих стандартов. В целях
взаимозаменяемости муфт основным стандартом является
стандарт AGMA. Стандартами длин удлинителей валов являются
ANSI или ISO.
Муфты
Пример обозначения муфт SKF привeдён ниже.
Префикс обозначения SKF
Пример:
F90 – упругая муфта SKF Flex, типоразмер 90
1070TG – муфта с металлическим пружинным элементом, типоразмер 1070
Различные дополнительные обозначения, примеры
HTB – коническая втулка, тип Н
NR – вставка из нитрильного каучука
HCOVER – корпус, тип Н, с горизонтальной плоскостью разъёма
Примечание
См. все дополнительные примечания к изделиям SKF
Различные дополнительные обозначения, пример
FLG – фланец упругой муфты SKF Flex
Муфты (группа изделий с префиксом PHE в обозначении)
Упругие муфты SKF Flex, цепные, кулачковые, муфты FRC и
универсальные шарниры, изготовленные по установленным рыночным
стандартам, являются полностью взаимозаменяемыми с продукцией
других производителей:
• Отверстия и шпоночные пазы с метрическими размерами механически
обработаны в соответствии с BS 4231: Часть 1 и DIN 6885;
• Отверстия и шпоночные пазы с дюймовыми размерами (в британских
единицах) механически обработаны в соответствии с BS 46: Часть 1; и
• Отверстия и шпоночные пазы с дюймовыми размерами (в
американских единицах) механически обработаны в соответствии с
ASME B17.1.
Зубчатые, жёсткие муфты, а также муфты с металлическим пружинным
элементом изготавливаются в соответствии с повсеместно применимыми